Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, estude a possibilidade de contratar um fonoaudiólogo para atuar na rede

pública do nosso município.

Há várias reclamações de pais, professores e outros profissionais da

saúde, que informaram da existência de muitas crianças que apresentam dificuldades na

fala, seja por problemas crônicos, familiar, psicológico ou outro diagnóstico que somente

um profissional especializado poderá detectar e corrigir.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de junho de 2022.

EDER MINEIRO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 114/2023

Recebida em 05/06/2023

Enviada em ______/____/2023

Ofício n.º _________/2023

ENCAMINHE-SE
05/06/2023

________________________
Valcir Conceição Zacarias

..::Presidente::..